В целях реализации Федерального Государственного образовательного

стандарта, предметной области «Духовно-нравственная культура народов

России», Концепции духовно-нравственного развития и воспитания личности

гражданина России, Государственной программы «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 07 июня 2017 года VII муниципальный фестиваль летних

профильных отрядов по духовно-нравственной культуре «ТРОИЦА».

2. Утвердить Положение о фестивале «ТРОИЦА» (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри фестиваля (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за организацию и проведение фестиваля И.А.

Калинину, руководителя  ППО «Педагогическая студия «Сентябрь» .

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Близнецову,

методиста МБУ ДПО «ИМЦ».

Директор                                                                               Е.В. Землякова

12.05.2017 СЭД-265-04-01-12-26

О проведении VII
муниципального фестиваля
«Троица»

Приложение 1

к приказу МБУ ДПО «ИМЦ»

№СЭД-

ПОЛОЖЕНИЕ

VII-го муниципального фестиваля летних профильных отрядов

по духовно-нравственной культуре «ТРОИЦА», г. Добрянка

I. Общие положения

1.1. Организаторами фестиваля «Троица» являются Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

«Информационно-методический центр», ППО «Педагогическая студия

«СЕНТЯБРЬ», МБОУ «Добрянская СОШ № 2», МБОУ «Добрянская СОШ №

3», Духовно-просветительский центр «Истоки» Добрянского благочиния,

Воскресная школа храма Иоанна Богослова г. Добрянки.

1.2. Цель фестиваля: реализация Федерального Государственного

образовательного стандарта, предметной области «Духовно-нравственная

культура народов России», Концепции духовно-нравственного развития и

воспитания личности гражданина России, Государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020

годы» посредством организации деятельности летних детских профильных

объединений, направленных на духовно-нравственное развитие и

патриотическое воспитание детей и юношества Добрянского муниципального

района.

1.3. Задачи:

- организации творческой деятельности летних детских профильных

объединений, направленных на духовно-нравственное развитие и

патриотическое воспитание детей и юношества Добрянского муниципального

района;

- объединение ресурсов педагогов и учащихся муниципальных и воскресных

образовательных учреждений в деле духовно-нравственного развития и

воспитания детей;

- проведение фестиваля как традиционной формы организации досуговой

деятельности детей в условиях летнего отдыха и оздоровления в  Добрянском

муниципальном районе;

- изучение юбилейного события в истории России - 100-летней революции в

России.

II. Участники фестиваля

2.1. В фестивале «ТРОИЦА» могут принять участие педагоги и учащиеся

муниципальных и воскресных образовательных учреждений Добрянского

муниципального района.

2.2. Профиль: «Духовно-нравственная культура» включает в себя

направления «Народная культура», «Патриотическое воспитание», «Музейное

дело», «Краеведение», «Основы религиозных культур».

III. Порядок проведения фестиваля

3.1. Дата и время проведения: 7 июня 2017 года (среда) с 10.00 до 12.00

часов.

3.2. Место проведения: г. Добрянка, пер. Строителей, 7, МБОУ

«Добрянская СОШ № 2».

3.3. Заявки  на фестиваль принимаются до 13.00 часов  22 мая 2017 года,

на адрес ikalinina64@list.ru с указанием: образовательной организации,

названия отряда, Ф.И.О, должности, контактов руководителя отряда, списка

детей отряда.

3.4. 1 июня программа фестиваля будет отправлена всем участникам,

дополнительного приёма отрядов производиться не будет.

IV. Программа фестиваля

4.1. План проведения фестиваля:

 10.00 - общее построение, представление отрядов, открытие фестиваля,

приветствие;

 10.15 – движение отрядов по станциям «Поучения детям», «Наши

традиции», «Наши        святыни», «Наши песни», «Красный сарафан»,

«Белая Гора» (по 10 минут на станции)

 11.15 -  программа «Ручейки России»: хороводы, игры, представление

национальных костюмов, народных песен. Викторины «Белая Гора» и

«Наша Добрянка»;

 11.40 - подведение итогов фестиваля, награждение участников.

4.2. Содержание работы станций:

 Станция-1  «Поучения детям». Сценка о нравственности, духовности

человека с комментарием, выводом.

 Станция-2  «Наши традиции». Беседа, викторина. Понятия: традиция,

обряд. Традиции русского народа – проявление души и духа народа.

Традиция празднования Пасхи, Вознесения, Троицы. Празднование

государственных, общенародных праздников.

 Станция-3  «Наши святыни». Представление святынь Отечества в

форме презентации, рисунков, фотографий, рассказа и т.д. Если

материалы передаются в фонд фестиваля, указать сведения об авторе.

 Станция-4  «Наши песни». Исполнение песни патриотической,

народной, духовной.

 Станция-5  «Красный сарафан». Представление народного костюма в

форме рассказа, песни, танца, демонстрации.

 Станция-6  «Белая Гора». Импровизированное путешествие на Белую

Гору. Выполнение заданий: Карта Пермского края. История Белой Горы.

Белогорский мужской Свято-Николаевский монастырь. Святые

новомученики Белой Горы и России. Уроки столетия русской истории

1917-2017 гг.

https://e.mail.ru/cgi-bin/link?check=1&refresh=1&cnf=f5c012&url=%2F%2Fe.mail.ru%2Fcompose%2F%3Fmailto%3Dmailto%253aikalinina64%40list.ru&msgid=14603446880000000404;0;0;1&x-email=ikalinina64%40list.ru

V. Состав жюри

5.1 Состав жюри и счётная комиссия формируются из числа

организаторов фестиваля.

VI.Награждение

 6.1  Каждый отряд - участник фестиваля получает маршрутный лист, во

 время прохождения по 6 станциям набирает баллы - от 0 до 30 баллов.

6.2.  В ходе игровой программы, счётная комиссия от ППО «Сентябрь»

определяют отряд, набравший наибольшее количество баллов.

6.3. При награждении каждый руководитель отряда, прошедший 6

станций фестиваля, получает благодарственное письмо.

6.4. Отряд, набравший 29-30 баллов,  получает диплом за 1место. Отряд,

набравший от 25 до 29 баллов – диплом за 2 место. Отряд, набравший от  20 до

25 баллов – диплом за 3 место.

Приложение 2

к приказу МБУ ДПО «ИМЦ»

№ СЭД-

Состав жюри VII-го муниципального фестиваля летних профильных

отрядов

по духовно-нравственной культуре «ТРОИЦА»

1.  Шестакова Елена

Мухамматовна

Ведущий специалист управления

образования администрации Добрянского

муниципального района

2.  Близнецова Елена

Владимировна

Методист МБУ ДПО «ИМЦ» г. Добрянка

3.  Щербаков Сергей

Николаевич

Директор МБОУ «Добрянская СОШ № 2»

4.  Жукова Мария Алексеевна  Зам. директора по УВР МБОУ «ДСОШ № 2»

5.  Семерикова Анна

Андреевна

Организатор ВР  МБОУ «ДСОШ № 2»

6. Калинина Ирина

Александровна

Учитель истории и обществознания МБОУ

«ДСОШ № 2», руководитель  ППО

«Сентябрь»

7. Кривогубченко Ангелина

Васильевна

Заместитель  руководителя ДПОЦ «Истоки»

г. Добрянка

8. Седова Надежда

Аркадьевна

Руководитель  воскресной школы храма

Иоанна Богослова г. Добрянка

9. Горшкова Марина

Поликарповна

Учитель музыки МБОУ «ДСОШ № 3»